
Wegsleepverordening gemeente Zaanstad 2019 

De gemeenteraad van Zaanstad, 

gelet op 

Gemeentewet 

Wegenverkeerswet 1994 

Algemene wet bestuursrecht 

Besluit wegslepen van voertuigen 

Besluit: 

  
  

  

Artikel  I 
De wegsleepverordening gemeente Zaanstad 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Artikel 4 kosten overbrengen en bewaren van voertuigen 

  De volgende kosten worden in rekening gebracht voor het overbrengen en bewaren van voertuigen 

en objecten: 

1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats bedragen: 

1.1 voor voertuigen: 

a. voor het uitrijden €100,-; 

b. voor het daadwerkelijk afslepen, inclusief uitrijden €410,-; 

c. alle onder a en b bedoelde bedragen zijn inclusief BTW en zijn verhoogd met gemeen- 

telijke administratiekosten. 

1.2 voor (brom)fietsen: 

a. voor het daadwerkelijk afslepen, inclusief het uitrijden €90,-; 

b. het onder a bedoelde bedrag is inclusief BTW. 

1.3 voor overige objecten: 

a. voor het uitrijden €100,-; 

b. voor het daadwerkelijk afslepen, inclusief het uitrijden €385,-; 

c. alle onder a en b bedoelde bedragen zijn verhoogd met gemeentelijke administratie- 

kosten. 

2. De kosten van het bewaren van een voertuig en overige objecten bedragen: 

2.1 voor voertuigen: 

a. voor elk etmaal of een gedeelte daarvan na de sleepdag een bewaarvergoeding 

van €15,-. 

2.2 voor overige objecten: 

a. voor elk etmaal of een gedeelte daarvan na de sleepdag een bewaarvergoeding 

van €15,-. 

  

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Artikel  III 
Deze verordening wordt aangehaald als wijzigingsverordening gemeente Zaanstad 2019 (nieuwe tarie- 

ven). 

  

Vastgesteld in de raadsvergadering van 10-07-2025 

De griffier, 

Nr. 314476 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 314476 17 juli 2025 1 


